
Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 76 | 323 00 Plzeň – Zápis z jednání AS 7. 12. 2023 1 

 

 

Z á p i s 

z jednání Akademického senátu LF UK v Plzni 

7. 12. 2023, 15:00, Azurová posluchárna 

Akademičtí pracovníci: prof. MUDr. Jan Barcal, Ph.D.; MUDr. Jan Beneš, Ph.D.; prof. MUDr. Milan Hora, 
Ph.D.; MUDr. Karel Ježek, Ph.D.; doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D.; prof. MUDr. Václav Liška, Ph.D.; 
doc. MUDr. Hynek Mírka, Ph.D.; prof. MUDr. Jitka Mlíková Seidlerová, Ph.D.; prof. MUDr. Jiří Moláček, 
Ph.D.; MUDr. Jan Netolický, Ph.D.; doc. MUDr. Jitka Švíglerová, Ph.D.; prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, 
Ph.D.; prof. MUDr. Samuel Vokurka, Ph.D.; 
Studenti: Petra Janoušová; David Kverka; Karel Mikulčák; Dominik Smejkal; Simona Špilarová; Sára 
Štampachová; MUDr. Lucie Züglerová; 
Omluveni: prof. Ing. Jaroslav Hrabák, Ph.D.; prof. MUDr. Tomáš Reischig, Ph.D.; doc. MUDr. Tomáš 
Skalický, Ph.D.; Jaroslav Beneš;  
Hosté: dle prezenční listiny 
 

Program: 
1. Úvod, schválení programu zasedání, kontrola a schválení zápisu z minulého zasedání – doc. MUDr. 

A.  Kroužecký, Ph.D. 
2. Slovo děkana – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.  
3. Úprava poměrů ke zřízení bočního vjezdu do FN z areálu kampusu LFP - Ing. Marie Klečková, Ing. Libor 

Kočí 
4. Vypořádání poměrů na pozemcích ČR/FN po vybudování kanalizační stoky LFP - Ing. Marie Klečková, 

Ing. Libor Kočí 
5. Souhrn poznatků ze sjezdu LF SR a ČR ve Špindlerově Mlýně - MUDr. Lucie Züglerová 
6. Různé - nominace zástupce LFP do Rady vysokých škol pro období 2024-2026 
 
1.  Předseda doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D. zahájil jednání Akademického senátu LFP  
Usnesení: AS LFP schvaluje program zasedání  
Hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se hlasování 0 
 
Usnesení: AS LFP schvaluje zápis ze zasedání AS LFP konaného dne 2. 11. 2023 
Hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se hlasování 0 
 

2.  Slovo děkana – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.   
• Asociace děkanů nesouhlasí s názorem Asociace nemocnic, že výuka na lékařských fakultách by měla 

probíhat pouze v českém jazyce 
• 9.1.2024 se uskuteční jednání děkanů u ministra zdravotnictví o nutnosti vytvořit program na podporu 

výuky zdravotnických nelékařských povolání 
• probíhají jednání s ředitelem nemocnice v Ambergu o možnosti německých studentů studujících 

v angličtině na LFP praktikovat v 5. ročníku krátkodobě v této nemocnici 
• LFP získala akreditaci magisterského programu Radiologický asistent a schválení pravidel přijímacího 

řízení do tohoto programu – proděkanem pro výuku NLZP navržen prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D. 
• Usnesení: AS LFP vyjadřuje souhlas se jmenováním prof. MUDr. Jiřího Ferdy, Ph.D. proděkanem 

pro výuku magisterských studijních programů v českém a anglickém jazyce a pro výuku NLZP 
Hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se hlasování 0 



2 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 76 | 323 00 Plzeň – Zápis z jednání AS 7. 12. 2023 

 

• probíhá diskuse o zavedení výuky v Šafránkově pavilonu z důvodu nedostatku kapacit přednáškových 
místností ve FN 

• 20. 12. 2023 od 13:00 bude v menze LFP podávána vánoční rybí polévka 
Usnesení: AS LFP bere na vědomí informace děkana LFP  

 

3. Úprava poměrů ke zřízení bočního vjezdu do FN z areálu kampusu LFP - Ing. Marie Klečková, Ing. 
Libor Kočí 

Ing. Kočí seznámil členy AS s grafickým znázorněním dotčených pozemků. 
Výstavba „nouzového“ vjezdu se jeví jako nezbytná nejen z důvodu dopravních omezení v průběhu 
rekonstrukce aleje Svobody a pro budoucí Pavilón chirurgických oborů, ale i obecně pro řešení zajištění vjezdu 
IZS do FN ze severní strany v jakékoli dopravní krizi na hlavním příjezdu do FN přes vjezd SEVER. Dále 
bude moci tento vjezd zajistit nezbytnou dopravní obslužnost kampusu LFP (zásobování a vybrané dopravy) 
průjezdem přes areál FN v případě dopravní uzávěry příjezdové komunikace vedoucí k LFP z aleje Svobody, 
také může být využíván pro vnitřní dopravu mezi areály LFP a FN.  
K projednání v AS LFP je předložen návrh na schválení provedení změny nájemní smlouvy 
(č. nájemce 1267/16/07/SB) uzavřené mezi Univerzitou Karlovou (pronajímatel) a Fakultní nemocnicí Plzeň 
(nájemce) dne 30. 11. 2016. Předmětem pronájmu jsou části pozemků p. č.11645/23 a p. č.11645/1 o celkové 
výměře 1294 m2 a pozemek p. č. 11645/37 o výměře 56 m2 vše ve vlastnictví pronajímatele.  
Usnesení: Akademický senát Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy projednal návrh dodatku č. 
2 Nájemní smlouvy č. 1267/16/07/SB a vyslovuje s ním souhlas. AS LFP dále souhlasí se zřízením bočního 
vjezdu mezi areály kampusu LFP a FN.  
Hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se hlasování 0 
 

4. Vypořádání poměrů na pozemcích ČR/FN po vybudování kanalizační stoky LFP - Ing. Marie 
Klečková, Ing. Libor Kočí 

Předložen návrh na uzavření nové nájemní smlouvy mezi FN Plzeň (pronajímatel) a LFP (nájemce) na 
pronájem části pozemku p. č. 11645/3 v k. ú. Plzeň-město ve vlastnictví České republiky, k němuž má FN 
Plzeň příslušnost hospodaření s majetkem státu, za účelem provozování a užívání nově vystavěné kanalizační 
stoky z kampusu LFP do Roudenského sběrače.   
Usnesení: Akademický senát Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy dále projednal návrh 
Nájemní smlouvy pro nájem části pozemku par. č. 11645/3 v katastrálním území Plzeň pro účely 
provozování a užívání kanalizační stoky z kampusu LFP do Roudenského sběrače a vyslovuje s ním 
souhlas. 
Hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se hlasování 0 
 

5. Souhrn poznatků ze sjezdu LF SR a ČR ve Špindlerově Mlýně - MUDr. Lucie Züglerová 
• návrh ustavení kruhových a ročníkových zástupců (komunikace s vyučujícími, SKASem, studijním 

oddělením) 
• anketa – na většině fakult nízká účast, inspirace z Právnické fakulty (studentům se před zápisem do dalšího 

ročníku objeví upozornění, zda se chtějí nebo nechtějí účastnit ankety) 
• umělá inteligence a IT - do výuky IT začlenit práci s nemocničními systémy, vyhledávání studií a 

odborných článků 
• problematika odhlašování ze zkoušek těsně před termínem (možné odhlášení maximálně týden před 

zkouškou)  
• státní zkoušky a stáže pro 6. ročník (stáže v zahraničí, možnosti budoucí podoby a harmonogramu SZZ) 
• logbook a profil absolventa 

Usnesení: AS LFP bere na vědomí informace MUDr. Züglerové  
 

6. Různé  
• nominace zástupce LFP do Rady vysokých škol pro období 2024-2026 - navržen Ing. Pavel Klein, Ph.D.  

Usnesení: AS LFP schvaluje účast Ing. Pavla Kleina, Ph.D. v Radě vysokých škol pro období 2024-
2026 
Tajné hlasování: pro 16, proti 2, zdržel se hlasování 2 

 



3 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 76 | 323 00 Plzeň – Zápis z jednání AS 7. 12. 2023 

 

• 21. 11. 2023 se sešla pracovní skupina pro finalizaci Karierního řádu - pro všechny členy skupiny připraven 
online přístup, aby se mohli k návrhu vyjadřovat. Návrhy a připomínky by měly být připraveny do začátku 
roku 2024. 

 

• diskutováno zhoršené možnosti parkování, neukázněnost parkujících – výhledově bude parkování 
zpoplatněno (prof. Fínek) 
 

 
Termín příštího zasedání AS LFP  11. 1. 2024 
 

Zapsala: Jitka Nováková 
Předseda AS: doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D. 
 


